
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
29 СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 грудня 2019 року № 935

Про затвердження програми
розвитку Інклюзивно-ресурсного
центру Гребінківської міської ради
на 2020 рік

Відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”, статті 91 Бюджетного Кодексу України, постанови Кабінету Міністрів
України від 22.08.2018 №617 “Про затвердження Положення про інклюзивно-
ресурсний центр”, враховуючи висновки постійних комісій та виконавчого
комітету міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму розвитку Інклюзивно-ресурсного центру
Гребінківської міської ради на 2020 рік (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань освіти, культури, молоді, фізичної культури, охорони
здоров’я та соціального захисту (Кулікова Т.В.) та заступника міського голови
Волошина В.А.

Міський голова В. Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 29 сесії
Гребінківської міської ради
VII скликання від 23.12.2019р.
№ 935

ПРОГРАМА
розвитку Інклюзивно-ресурсного центру

Гребінківської міської ради
на 2020 рік



ПАСПОРТ
Програми розвитку Інклюзивно-ресурсного центру

Гребінківської міської ради
на 2020 рік

1. Ініціатор розроблення програми Гребінківський ІРЦ
2. Підстави для розроблення

програми
Закони України «Про освіту», «Про

загальну середню освіту», «Про
внесення змін до деяких законів
України про освіту щодо організації
інклюзивного навчання» від
05.06.2014р. №1324 , Укази Президента
України від 01.06.2005 р. №900 «Про
першочергові заходи щодо створення
сприятливих умов життєдіяльності осіб
з обмеженими фізичними
можливостями», та від 18.12.2007 р.
№1228/207 «Про додаткові невідкладні
заходи щодо створення сприятливих
умов для життєдіяльності осіб з
обмеженими фізичними
можливостями», Наказ Міністерства
освіти і науки України від
14.06.2013р.№768 «Про затвердження
заходів щодо забезпечення права на
освіту дітям з особливими освітніми
потребами, у тому числі дітей-
інвалідів», Постанова Кабінету
Міністрів України «Про затвердження
Положення про інклюзивно-ресурсний
центр» від 12.07.2017

3. Розробник програми Інклюзивно-ресурсний центр
Гребінківської міської ради

4. Відповідальний виконавець
програми

Інклюзивно-ресурсний центр
Гребінківської міської ради,
Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

5. Учасники програми Інклюзивно-ресурсний центр
Гребінківської міської ради,
Гребінківська міська рада

6. Термін реалізації 2020 рік
7. Основні джерела фінансування

програми
Бюджет Гребінківської міської
об’єднаної територіальної громади

8. Обсяг коштів бюджету
Гребінківської міської
об’єднаної територіальної

470,0



громади (тис.грн.)
Загальні положення

Правовими аспектами Програми є: закони України «Про освіту», «Про
загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України про
освіту щодо організації інклюзивного навчання», Указ Президента України
від 01.06.2005 р. №900 «Про першочергові заходи щодо створення
сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними
можливостями», Указ Президента України від 18.12.2007 р. №1228/2007
«Про додаткові невідкладні заходи щодо створення сприятливих умов для
життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними можливостями», Указ
Президента України від 25.08.2015р. №501 «Про затвердження Національної
стратегії у сфері прав людини», Указ Президента України від 3.12.2015р.
№678 «Про активізацію роботи щодо забезпечення прав людей з
інвалідністю», розпорядження Кабінету Міністрів України від 15.08.2011р.
№872 «Про Порядок організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», Положення про інклюзивно-ресурсний центр,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 р.
№ 545.

Програма розроблена з метою забезпечення всебічної підтримки дітей з
особливими освітніми потребами в освітньому процесі, проведення
корекційно - розвиткових занять, їх кваліфікованого супроводу, а також
надання допомоги батькам, методичної допомоги асистентам вчителів,
педагогічним працівникам

Основні проблеми

- створення середовища для надання корекційно - розвиткових послуг
дітям з особливими освітніми потребами;

- слабе методичне забезпечення процесу проведення комплексної
оцінки

- слаба матеріальна база для проведення занять з лікувальної
фізкультури

Пріорітетні завдання розвитку Інклюзивно-ресурсного центру
Гребінківської міської ради

Ця Програма спрямована на вирішення проблем дітей з особливими
освітніми потребами, а саме забезпечення їх права на освіту. Дитина з
особливими освітніми потребами це особа, яка потребує додаткової постійної
чи тимчасової підтримки в освітньому процесі. Така підтримка
спрямовується в першу чергу на дітей, а саме: сліпих та із зниженим зором,
глухих та зі зниженим слухом, з тяжкими порушеннями мовлення, із
затримкою психічного розвитку, з порушеннями опорно-рухового апарату, з
порушенням інтелектуального розвитку, із складними порушеннями
розвитку (у тому числі з розладами аутичного спектру).



Мета програми

З метою створення та удосконалення системи роботи з дітьми, які
потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку шляхом
організації їх навчання у загальноосвітніх навчальних закладах на основі
поліпшення науково-методичного, матеріально-технічного забезпечення
умов навчання та виховання.

Мета Програми – реалізація державної політики щодо формування
нової філософії ставлення до дітей із особливостями психофізичного
розвитку, забезпечення їх конституційних прав та державних гарантій на
здобуття якісної освіти в ОТГ.

Основні завдання

Основними завданнями Програми є:
- забезпечення державних гарантій на якісну освіту, соціальний захист

та підтримку дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового
розвитку;

- удосконалення науково-методичного, фінансово-економічного
забезпечення та моделей спеціальних освітніх послуг, орієнтованих на дітей
із особливими освітніми потребами, в тому числі з інвалідністю, зокрема їх
інклюзивного навчання;

- визначення психологічного та педагогічного змісту навчально-
виховного процесу для дітей із особливими освітніми потребами

- формування освітньо-розвивального середовища для дітей із
особливими освітніми потребами шляхом забезпечення психолого-
педагогічного, корекційно-розвиткового супроводу;

- визначення особливостей педагогічних умов, які ефективно
сприятимуть розвитку учнів, які потребують корекції фізичного та
розумового розвитку та шляхів взаємодії педагогів, учнів, батьків;

- вирішення низки соціальних проблем щодо ставлення, інтегрування в
суспільство дітей із особливими освітніми потребами;

- розвиток мережі загальноосвітніх навчальних закладів, які
впроваджують принципи інклюзивної освіти.

Заходи
Програми розвитку Інклюзивно-ресурсного центру

Гребінківської міської ради
на 2020 рік

№ Назва заходу Виконавці Термін
виконан

ня

Фінансування з
бюджету

Гребінківської
міської

об’єднаної
територіальної



громади
(тис. грн.)

1. Проведення поточного
ремонту кабінету логопеда

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

січень 130,0

2. Проведення поточного
ремонту кабінету вчителя-
реабілітолога

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

січень 130,0

3. Облаштування пандусу Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

протягом
року

30,0

4. Поточний ремонт туалету Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

лютий 70,0

5. Придбання матеріально-
технічного та методичного
забезпечення для розвитку та
корекції когнітивної (пам’яті,
уваги, мислення, уяви,
сприйняття) та емоційно-
вольової сфер,
для розвитку та корекції
мовлення, дрібної моторики,
фонематичної системи,
граматичної будови,
соціальної адаптації.

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

протягом
року

30,0

6. Придбання обладнання для
логопедичних занять

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

протягом
року

10,0

7. Придбання спортивного
обладнання для проведення
занять з лікувальної
фізкультури

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської

протягом
року

50,0



міської ради

8 Підвищення фахового рівня
педагогів

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

протягом
року

10,0

9. Заходи до міжнародного дня
інвалідів.

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

грудень 2,0

10 Заходи до всесвітнього дня
розповсюдження знань про
аутизм

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

квітень 4,0

11. Заходи до всесвітнього дня
психічного здоров’я.

Інклюзивно-
ресурсний
центр

Гребінківської
міської ради

жовтень 4,0

Разом 470,0

Обсяги і джерела фінансування

Фінансово-економічне та матеріальне забезпечення здійснюється у
межах асигнувань, передбачених у бюджеті Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади.

Очікувані результати

Виконання Програми забезпечить:

- створення умов для розвитку та інтеграції дітей із особливими
освітніми потребами;

- забезпечення якості та доступності освіти для дітей із особливими
освітніми потребами, незалежно від місця їх проживання;

- архітектурній відповідності центру відповідно до освітніх потреб
дітей;

- забезпечення центру належними науково-методичними, навчально-
методичними матеріалами, необхідними засобами індивідуальної та
колективної корекції, іншими засобами розвитку навчання та виховання;



- підвищення рівня професійної компетентності педагогів у визначенні
технологій навчання і виховання дітей, які потребують корекції фізичного і
розумового розвитку;

- консолідація зусиль місцевих органів виконавчої влади,
загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів, установ та організацій у
роботі з дітьми, які потребують корекції фізичного і розумового розвитку
щодо удосконалення системи пошуку, відбору та забезпечення навчанням;

- підвищення рівня культури суспільства до співпраці з дітьми з
особливими освітніми потребами;.

- толерантне відношення і розуміння проблем дітей з особливими
освітніми потребами.

Міський голова В. Колісніченко


	ПРОГРАМА

